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Dragi sugrađani,

ušli smo u mesec, koji će nam na svom kraju do-
neti odgovore ko će biti na čelu države, ko će voditi 
pokrajinu, ali i ko će biti predsednik opštine Apatin. 
Situacija se zahuktava, a naš grad privlači sve više 
pažnje funkcionera najvećih stranaka u Srbiji. Neki su 
bili, neki su najavili svoj dolazak, a reakcija građana 
najbolje je merilo ko ima kolike šanse za uspeh. Ovo 
ne bi trebalo shvatiti olako, kao ni činjenicu da smo 
sami odgovorni za svoju budućnost, o kojoj možemo 
da odlučujemo. 

April će nam doneti lepo i sunčano vreme, koje bi 
trebalo da nas inspiriše da prepoznamo probleme u 
svojoj okolini, na koje možemo da utičemo. Rešimo ih 
kako bi nam život bio lepši i prijatnijii. Posadimo drvo, 
uredimo cvetnjak, omogućimo mladima da se bave 
sportom na otvorenim terenima. Kada sredimo svoje 
dvorište i drugi će rado dolaziti da ga posete. Uko-
liko sami budemo uživali u svom mestu, turisti će to 
prepoznati i rado će se vraćati tamo gde su stanovni-
ci zadovoljni i gde imaju sadržaje koje rado žele da 
podele sa njima.  

Pozitivna energija, volja i rad dovoljni su da se učini 
mnogo! Tako smo i mi stigli do šestog broja, na polo-
vini smo drugog meseca uspešnog rada, a ukoliko 
ste propustili naš početak, vidimo se na sajtu, gde 
nedeljnik možete čitati i u elektronskom obliku.

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Maša i medved u Sonti

Ulepšajmo svoj grad

Bioskop  - 07.04. 

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

Predstava će biti izvedena u petak, 08.04. od 18 sati u 
Domu kulture u Sonti. Ulaz je besplatan,  a za najmlađe 
su obezbeđeni sokići i slatkiši.

Akcija odnošenja kabastog otpada trajaće do 15.04. po 
ustaljenom rasporedu iznošenja kučnog smeća. Otpad 
je potrebno ostaviti uz ivicu kolovoza, da bude vidljiv. 

Kung Fu panda (3 D) : 16 h i 18 h; cena 250 din

Braća po babine linije: 20 h; cena 250 din 
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Tokom prethodne nedelje, Srpska napredna stranka  pro-
movisala je svoj program za razvoj apatinskog turizma. S 
obzirom na to da  opština Apatin ima  izuzetno povoljan 
geografski položaj, da je u blizini Dunav, rezervat prirode 
„Gornje Podunavlje“, da je Apatin mesto stapanja različitih 
kultura i tradicija, predstavnici Srpske napredne stranke 
smatraju da turizam, pored poljoprivrede, treba da bude 
prioritetna oblast na kojoj će se zasnivati dalji razvoj Ap-
atina.

Tribinu u Sali sindikata vodio je Nemanja Jović, master 
menadžer u turizmu, član Saveta za lokalni ekonomski 
razvoj, a prisustvovali su joj građani koji se već bave nekim 
vidom turizma. Kao osnovne probleme u oblasti turizma 
u Apatinu danas istakao je nedostatak strateškog pristu-
pa razvoju turizma, malo turistički atraktivnih događaja 
tokom godine, skromne potencijale za prihvat turista i 
gotovo nepostojeća promocija Apatina kao turističke 
destinacije.
Radivoj Sekulić, kandidat za predsednika opštine Apatin, 
obratio se prisutnima:

 - Mi imamo šta da pružimo, ali se trenutna vlast ne bavi 
planskim razvojem turizma. Osnovni ciljevi našeg pro-
grama za razvoj turizma jesu da od Apatina napravimo 
destinaciju ispunjenu atraktivnim događajima, da omo-

gućimo edukaciju kadrova u turizmu, kao i njihov efikasan 
rad, radićemo na tome da Apatin postane lider u Vojvodini 
u oblastima izletničkog i ekskurzionog turizma i centralno 
mesto posete podunavskih Nemaca koji dolaze u Srbiju.. 

Na predstavljanju programa je rečeno i da će se tokom 
četiri godine rada, rezultati konstantno meriti. Broj poseta, 
noćenja, broj turističkih jahti i brodova koji pristanu, jasno 
će ukazivati na to kako se radi.

Promocija programa nastavljena je  03. aprila na apatins-
kom šetalištu kraj Dunava. Akcija je osmišljena tako da su 
građanima putem informativnog panoa predstavljeni  os-
novni ciljevi koje će OO SNS Apatin sprovesti kako bi po-
boljšao stanje u lokalnom turizmu.

Paralelno sa ozbiljnim temama i problemima o kojima 
se razgovarali sa prolaznicima, održavao se i kratki kviz 
zabavnog karaktera gde su prolaznici imali priliku da os-
voje simbolične nagrade (suvenire Apatina) odgovarajući 
na pitanja vezana za apatinske turističke atrakcije i  mani-
festacije.

Ceo događaj imao je i muzičku podršku sa dva di-džeja, 
koji su doprinosili atmosferi svojim nastupom. Za sam kraj 
programa, kada je sunce zašlo za Dunav, učesnici akcije 
pustili su lampione želja u nadi da za Apatin dolazi neko 
bolje vreme.

Predstavljen program 
Srpske napredne stranke 
za razvoj turizma  Apatina

7.4.2016.
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Kada se razmatra to postoji li ili ne desnica u političkom 
životu Srbije, te ko su njeni autentični predstavnici, mora 
se krenuti od konstatacije da je čitava politička scena 
Srbije malo pomerena ulevo. Uzrok tome svakako treba 
tražiti u specifičnom istorijskom razvoju za dva veka naše 
moderne državnost, ali i  u privlačnoj moći evropskog so-
cijalnog modela koji se reflektuje na naše prilike. Bilo kako 
bilo, nesporno je da iz naše perspektive recimo i amer-
ičke demokrate, baš kao i republikanci, deluju kao „ljuta 
desnica“, dok su iz trans-kontinentalnog ugla sve političke 
stranke u Srbiji nekakva levica.

Posledica narečenih istorijskih prilika, onih recentnijih iz 
veka koji je iza nas, jeste i terminološka nesigurnost koja 
na ovom polju vlada. Naime, decenije provedene pod le-
vo-totalitarnim sistemom su u svesti generacija usadile 
spoznaju da se pod pojmom desnice podrazumeva neš-
to loše, ekstremno, agresivno, u svakom slučaju ružno i 
neprihvatljivo. Pojam desnice gotovo da je izjednačen sa 
fašizmom. U stvarnosti je to dakako drugačije i desnica 
predstavlja široki zahvat ideja sa jednog pola političk-
og spektra, na čijem se samom kraju nalaze ekstremne 
ideologije poput fašizma, baš kao što se na kraju leve 
političke hemisfere nalaze komunizam i anarhizam. Prvo 
na čemu bi pobornici konzervativnih i narodnjačkih ideja 
dakle morali da rade, jeste emancipacija samog pojma 
desnice.

Kada sa teorijskog pređemo na praktični teren i uđemo 
u analizu aktera na desnom delu političke scene, brzo se 
uvidi da i tu vlada prilična konfuzija. Desnicom sebe nazi-
vaju mnogi koji sa tim idejnim sistemom nemaju baš nika-
kve veze, a kao nekakva tačka okupljanja tzv. „desničara“ 
uzima se protivljenje hipotetičkom članstvu Srbije u 
NATO alijansi. Ostavljajući po strani sav apsurd borbe 
protiv nečega što se svakako neće desiti i zašta se niko 
od političkog uticaja i ne zalaže, mora se naglasiti to da 
desnicu suštinski određuje stav prema društvenim i ekon-
omskim pitanjima, a nikako ne par excellence spoljnop-
olitičko pitanje kakvo je odnos prema NATO-u.

Desnicom tako sebe nazivaju Radikali, koji se od nastanka 
obilato služe najprizemnijom socijalnom demagogijom, a

da ne govorimo u cirkuskim metodama koje su prvi un-
eli na političku scenu. Autentični predstavnik desnice ne 
može biti ni čudna, raznorodna koalicija Demokratske 
stranke Srbije i Srpskog pokreta Dveri, savez ostataka 
nekadašnje stranke građanske desnice i jednog kleri-
kalnog pokreta. Ako imamo u vidu i to da su Dveri man-
je-više i nastale sa ciljem obaranja DSS-a, u čemu su u 
dobroj meri i uspele, njihova današnja koalicja podseća 
na samrtni zagrljaj u kome će DSS, stranka-šampion pro-
puštenih šansi, konačno i iščileti sa političke pozornice.

Pa, ima li onda desnice u Srbiji? Odgovor je da desnice 
svakako ima i treba je tražiti na najočiglednijem mestu 
– u redovima najveće i najpopularnije stranke. Iako Na-
prednjaci retko i bojažljivo ističu svoju pripadnost ideja-
ma desnice, verovatno usled one terminološke konfuzije 
koja vlada, činjenica je da upravo SNS u Srbiji predstavl-
ja onu autentičnu, konstruktivnu, zdravorazumsku i de-
latnu desnicu. Politika štednje, oštrog rezanja bespo-
trebnih državnih troškova, promocija privatne inicijative 
kroz pokretanje kampanja poput aktuelne Godine pre-
duzetništva, te beskompromisna borba protiv kriminala i 
korupcije, nesumnjivo stranku premijera Vučića svrstava 
na čelo srpske desnice.

Na prethodnim izborima održanim pre dve godine sve 
stranke tzv. „desnice“, a zapravo kao što smo videli eks-
tremni populisti koji sa desnicom nemaju puno toga za-
jedničkog, ostale su ispod izbornog praga. To određuje i 
njihove ambicije na izborima koji slede, budući da ni u na-
jrazuzdanijim snovima niko od lidera tih stranaka ne raču-
na na izbornu pobedu, a meru svih njihovih želja pred-
stavlja onaj magični cenzus od 5%.

Najave da bi ovaj put neka od tih stranaka možda mogla 
ući u Parlament dovodi nas u interesantnu i potencijalno 
korisnu situaciju. Naime, budući da će i novu Vladu goto-
vo izvesno formirati SNS, biće zanimljivo pratiti odnos te 
kvazi-desne opozicije spram realne desnice na vlasti, a 
upravo kroz tu vrstu razmene može doći do diferencijacije 
između istinske desnice i one koja to nije, što nam je preko 
potrebno.

Autor: Nemanja Starović 

Desnica koja to nije

7.4.2016.
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Otegla se ova izborna kampanja, kao kad Dunav nadođe, 
pa lagano podigne vodu u kanalima, a sa njom i svu masu 
žabokerčine, pa nam ravnica onako zdravo zasmrdi. E, 
tako i sad. Krenulo da vonja na sve strane, ali još uvek po-
lako i bojažljivo, nema onih velikih smradnih bombi, valjda 
ih čuvaju za sam finiš. A, da imaju štošta jedni o drugima 
da kažu, pa u to se ne sme sumnjati.

Elem, meni su nekako na početku najjači utisak ostavili ovi 
crveni što su ponovo vratili petokraku. Računaju da ćemo 
sad zbog toga svi glasati za njih. Istakli petokraku, stavi-
li na listu Jošku Broza i to nam je garancija da ćemo svi 
imati radno mesto i vikendicu na Jadranu kao u Bravaro-
vo doba, samo da oni pobede. Malo morgen, što bi rekao 
onaj ispod lipe koji ih je osnovao, a oni ga se odrekli.

Sve bi to bilo lepo i simpatično, možda bih se i ja prevario 
da za njih glasam, da ih ovde u Vojvodini predvode neki 
ljudi starog kova, a ne onaj Bajatović što ne može ni da 
prebroji sve novce što dobija od Rusa i naših. Vodaju po 
ravnici i onog lokalnog šerifa iz Jagodine što se obogatio 
na uglju, kupovao od države budzašto, pa prodavao pa-
preno. Velike nauke, tako bihi ja izrastao u Rokfelera, pa 
posle delio sirotinji neke mrvice.

A, čujem neki dan i da je Žika Smiljanić u Apatinu u koali-
ciju uzeo stranku Tome Bokana. Razmišljam nešto, pozna-
to mi ime odnekle, pa se setim. To je taj isti Bokan koji je 
pre par godina u Novome Sadu osnovao lažnu romsku 
stranku, pa je posle prepakovao u neki pokret Krajišnika. 
Kažu da mu se i sudi za kupovinu glasova. Dakle, ako je to 
ponuda Socijalista – neka hvala.

Mada, istakli su se i žuti ovih dana. Otišao moj Bojan neg-
de kod Kovačice i ispalio da su Slovaci četnici. Vrag će ga 
znati šta je time hteo da kaže, ali eto ti odmah demarš

iz slovačke ambasade, traže od Pajtića ispriku. Da li je 
biti četnik uvreda ili ne, može se raspravljati, ali ako je ko 
takvom smatra, red je valjda da se izviniš. Umesto toga, 
Bojan krenuo da objašnjava kako nije mislio da su svi Slo-
vaci četnici, već samo oni koji glasaju za rivalsku stranku. 
Što bi se reklo, bolje da je ćutao, nego što se vadio.

Sledeći tu logiku, očekujem da Demokrate sutra javno 
istaknu kako su svi Mađari u Vojvodini koji glasaju protiv 
njih Hortijevci, svi Hrvati koji se opredele za kakvu drugu 
stranku najobičnije ustaše, a kada govorimo o Srbima, da 
je podrška bilo kojoj stranci izuzev bogom-danih žutaća 
ravna nacionalnoj izdaji. Tako će baš daleko dogurati! 
Možda se i približe cenzusu ispod kojeg su potonuli.

Radikali su osokoljeni oslobađajućom presudom koju je 
Vojvoda dobio i neće se više vraćati u Haški kazamat. Ne 
brine ih ni ona Kandićeva što kaže da bi se presuda mog-
la obrnuti u drugostepenom postupku, kao kad su osudili 
Gotovinu, pa ga posle pustili. Računaju da će nazad u Par-
lament i to je otprilike to. Pred one prošle izbora sam na 
nekom mestu video grafit „’beš Skupštinu bez Radikala“, 
valjda računaju da se i narod uželeo političkih performan-
sa u kojima su oni nenadmašni. Gde god se Šešelj pojavi, 
to postaje rijaliti, pa tako i Parlament. A, rijaliti su najgle-
daniji, pa eto formule.

Nego najsmešniji od svih su mi ovi što su ostali iza Koštu-
nice, pa su se udružili sa Dverima. Gledam svaki dan nji-
hov bilbord kroz prozor i razmišljam na šta me podseća. 
Na njemu ćerka Jove Raškovića, već onako lepo sazrela, i 
mlađani lider Dveri. I piše „sreća“. Računam, mogla bi biti 
neka meksička serija o nedozvoljenoj ljubavi, znate ono 
starija žena i mlađi muškarac u patrijarhalnom okruženju 
koje ih osuđuje. Pa još kad ih vidim zajedno na televiziji, ne 
mogu a da ne prasnem u smeh. I toje neka sreća, bar za 
mene. Samo što kod nas u ravnici to nikada glasove nije 
donosilo.

Eto dragi moji, toliko o kampanji iz mojega ugla. Živi bili i 
brigu na veselje vazda udarali! Izbori nam bar za to pružaju 
priliku.

Kampanja u ravnici
Autor: Goran Gudurić

7.4.2016.
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Tek nešto više od 200 Apatinaca prisustvovalo je mitingu. 
Ne pamti se kada je Socijalistička partija Srbije u Apatinu 
imala manju podršku! Samo pre dve godine, skupu koji je 
održan u sportskoj hali osnovne škole „Žarko Zrenjanin“ 
prisustvovalo je preko 1000 ljudi. 

Otužna atmosfera ispred bine poprilično je razočarala Ivi-
cu Dačića, koji se nakon održanog kraćeg govora zaputio 
ka Beogradu, ne saslušavši govor svog domaćina, Živ-
orada Smiljanića, uz opravdanje da bi morao da stigne na 
gostovanje u Dnevniku. 

Srđan Kružević, predstavnik Jedinstvene Srbije,  u svom 
govoru je istakao da smatra da je Apatin toliko uređeno 
mesto, da on ne zna šta bi predložio da bi se situacija 
ovde poboljšala. Međutim, imao je zanimljiv predlog za 
investiranje novca iz budžeta opštine Apatin:

- Video sam prvi put da imate spomenik Nikole Tesle, a 
moj predlog je da u idućem mandatu napravite peticiju i 
da je predate, da se sa druge strane napravi spomenik dr 
Živorada Smiljanića.

Interesantan je bio i govor Dušana Bajatovića, predsedni-
ka Pokrajinskog odbora Socijalističke partije Srbije, koji je 
veliku pažnju posvetio socijalnoj pravdi i  govoru o glad-
nom stanovništvu Srbije. Valjalo bi naglasiti da mesečna 
primanja gospodina Bajatovića iznose oko 20.000 evra.

Potpuni fijasko ovog mitinga, organizator je pokušao da 
prikrije izdavanjem saopštenja o 1500 prisutnih građana. 
Da je miting održan samo dan ranije, prvog aprila, i da je 
saopštenje tada izdato građani bi shvatili da se radi o šali. 
Ovako, svima je jasno da je u pitanju očajnički pokušaj 
prikrivanja istine o potpunom debaklu apatinskog SPS-a.

Centralni miting Socijalističke partije Srbije u Apatinu, 
održan je u subotu, 02. aprila na Trgu Nikole Tesle. Na 
mitingu su govorili Ivica Dačić, predsednik Socijalističke 
partije Srbije, Živorad Smiljanić, predsednik opštine Ap-
atin, Dušan Bajatović, predsednik Pokrajinskog odbora 
SPS, kao i predstavnici JS, Srđan Kružević i Komunističke 
partije, Joška Broz. I pored ovako brojne delegacije govo-
rnika koja je došla sa namerom da veliča lik i delo Živora-
da Smiljanića  – trg je ostao prazan! 

Nikad slabija podrška SPS-u u Apatinu 
– fijasko pred oko 200 ljudi

7.4.2016.
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Sramna zloupotreba 
udruženja građana “MRAV“

Kako se bliži kraj mandata trenutne apatinske vlasti, 
građani Apatina su sve učestalije svedoci mahinacija i 
afera, koje su počinjene u prethodnom periodu. Jedna od 
najružnijih jeste i zloupotreba koju je lokalna vlast vodila 
preko Udruženja građana “Mrav“.

025info ekskluzivno donosi objavu Vladana Šijana, zas-
tupnika Udruženja, koji je bio izložen konstantnom priti-
sku od strane idejnih tvoraca malverzacija, Miloša Đerića 
i Veselina Mašića. 

Kao što se vidi, Miloš Đerić, tada direktor Kancelarije za 
mlade, a sada VD direktora Slobodne zone Apatin,  vršio 
je pritisak na Vladana Šijana, zastupnika udruženja “Mrav“ 
da udruženje bude nosilac javnih radova na kojima bi 
posao bio obezbeđen za 5 osoba sa invaliditetom. To bi 
bila izuzetno humana ideja, da je usvojen Šijanov predlog 
da to zaista budu one osobe koje su u najlošijoj materijal-
noj situaciji, a žele da rade. Međutim, Đerić je već došao sa 
gotovim spiskom, na kome se na prvom mestu našao Ve-
selin Mašić, jedan od najviđenijih članova omladine SPS-a 
Apatina! Kako u svojoj objavi navodi Šijan, kroz ovakav vid 
zloupotrebe udruženja sredstva je primala i Nataša Kubik, 
inače dugogodišnji sportski radnik, takođe član SPS-a.

Kao jedini racionalan izlaz iz situacije, Šijan je video gašen-
je udruženja “Mrav“, što je 06.05.2015. godine i učinjeno, 
izdavanjem rešenja od strane Agencije za privredne reg-
istre. 

O (ne)radu Kancelarije za mlade u Apatinu 025info je već 
pisao. To je jedna od retkih Kancelarija za mlade koja to-
kom prošle godine nije raspisala ni jedan jedini konkurs, 
iako su za te namene budžetom Opštine Apatin bila pred-
viđena sredstva u iznosu od 1.000.000 dinara. Sve odluke 
o dodeli sredstava omladinskim udruženjima donose se 
na sednicama Opštinskog veća i to bez konkursa.  Pros-
torije Kancelarije za mlade su zaključane već duže vreme, 
a direktor Miloš Đerić je za svoj angažman u uhlebljavan-
ju partijskih kadrova putem malverzacija unapređen na 
mesto VD direktora Slobodne carinske zone.  

7.4.2016.

Nataša Kubik Miloš Đerić Veselin Mašić
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Unija mladih SNS Apatin uredila je pešačka ostrva kod 
Lađarske ulice, Srednje ulice i ulice Kružni nasip. 
Uklonili su korov, koji se raširio i prekrio stajališta,a potom 
posadili cveće koje je ulepšalo ostrva.
Akciju su prepoznali stanovnici koji žive u ovom kraju, pa
su im se pridružili u akciji.

- Ovom prilikom im se zahvaljujemo jednako srdačno kao 
i oni štu su danas nama dok su nam pomagali. Bio je ovo 
pravi primer kako uz malo dobre volje i dobru organizaciju 
može veliki posao da se uradi - stoji u saopštenju OO SNS.

Dodaju i da ova akcija nije usmerena samo na kampanju, 
nego da je dugoročna i da pokazuje da naprednjaci misle 
na budućnost opštine Apatin:

- Kada SNS 24.04. dođe na vlast i tada će organizovati ak-
cije, koje neće trajati od danas do sutra, nego koje će os-
tati za budućnost, kao garancija boljeg života svih građana 
Apatina.

7.4.2016.

Naprednjaci posadili drvored 
od 205 sadnica

Omladina SNS 
uredila pešačka ostrva

Aktivisti Mesnog odbora i Unije mladih SNS Apatin posa-
dili su drvored od 205 sadnica Poljskog jasena (Fraxinus 
angustifolia) i tako ulepšali ulicu Kružni nasip od njenog 
početka pa sve do sportskog terena kod Vinogradske 
ulice.

Ova autohtona vrsta poznata je po tome što je otporna na
vetar, jer razvija moćan korenov sistem.

- Šuma koja je posečena pre deset godina između benta 
i pruge ostavila je iza sebe livadu, pa ne postoji nikakva 
zaštita od vetrova koji duvaju sa Dunava. Ovom akcijom 
i taj problem će biti rešen kada se stabla za koju godinu 
oforme i porastu - navodi se u saopštenju OO SNS.
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Treća samostalna izložba apatinskog arhitekte i slikara 
Nebojše Šćekića, “Sećanje na dodir”, biće postavljena u  
galeriji Meander do 14. aprila. 

Postavka prikazuje portrete, aktove i pejzaže, a tematski je 
povezana sa prethodnim izložbama “Retro Memory”.

Kustos galerije, Radmila Savčić rekla je da je primetan oz-
biljan napredak u Šćekićevom radu, a autor se složio da je 
ovo vrhunac njegovog rada. 

Povodom obeležavanja 800 godina Sente i 319 od Senćan-
ske bitke, u Gradskom muzeju je prvi put pokazana replika 
čuvene slike Franca Ajzenhuta “Bitka kod Sente” Save 
Stojkova (1925-2014).

Reč je o delu koje je Sava kao mladi umetnik uradio pre 65 
godina, a koja je nestala pre nego što ju je završio.

- Polovinom prošlog veka opština Senta, gde se odigrala 
bitka, smatrajući da treba da ima kopiju slike čiji se im-
pozantni original nalazi u Velikoj sali Županije u Somboru, 
raspisala je konkurs za izradu replike. Pet tada već afirmis-
anih slikara došlo je u Sombor i započelo izradu svojih ver-
zija slike - objašnjava kustos i publicista Milan Stepanović. 
Mladi Sava Stojkov je čuo da umetnici preslikavaju sliku, 
pa ih je zamolio da mu dozvole da gleda kako rade i da na 
svom platnu naslika svoju verziju slike.

- Oni su mu dozvolili, a Sava je radio uz njih, ali i subotom i 
nedeljom kada drugih slikara nije bilo u sali. Jedan od čla-
nova žirija primetio je sliku pokrivenu starim platnom pa 
je zapitao šta je to. Odgovorili su mu da je to rad mladog 
slikara, koji je učio gledajući kako oni rade. Kad je podigao 
platno, pozvao je ostale članove žirija koji su zaključili da 
je ova, nedovršena slika mladoga autora najbolja replika 
Ajzenhutove slike - kaže Stepanović.

On dodaje da je iste večeri Savina slika ukradena i da 25 
godina niko nije znao gde je. Tajnu je otkrio jedan od por-
tira iz Županije koji je pre odlaska u penziju potražio Savu 
iekao mu da sada slobodno može da mu kaže da se slika 

rnalazila kod somborske slikarke i njenog muža, tada vi-
sokog partijskog rukovodioca.

Sava je saznao da je slikarka pokušala da dovrši Savinu sli-
ku, zamazala je bojom i kada je videla da ne može, ostavi-
la je na tavan svoje kuće. Sava, tada već afirmisani slikar, 
zamolio ih je da mu je vrate, što su oni i učinili.

- Odneo je sliku u svoj atelje ne dovršivši je, već je, prema 
savetu kolega, ostavi onakvu kakvu je zatekao, kao “pečat 
vremena” - ističe Stepanović. 

(http://www.blic.rs, foto: N. Kolundžija / RAS Srbija)

IZLOŽBA NEBOJŠE ŠĆEKIĆA 
OTVORENA DO 14. APRILA

OTKRIVENA TAJNA NESTALE SLIKE 
SAVE STOJKOVA

7.4.2016.
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Predrag Vejin pozvan u reprezentaciju Srbije

Apatinac Predrag Vejin našao se rame uz rame sa velik-
anima našeg rukometa! Selektor Dejan Perić pozvao ga je 
da zaigra na počeku EHF nedelje u dve prijateljske utak-
mice protiv Rusije – u petak od 20 sati u Beogradu (SC 
“Voždovac“ na Banjici) i u subotu od 19 sati u Novom Sadu 
(SC “Slana bara“). 

Ovo je prilika da se podsetimo kako je jedan od najbol-
jih izdanaka apatinske rukometne škole ikada započeo 
svoj put ka reprezentaciji. Počeo je u RK “Apatin”, a preko 
“Metaloplastike” iz Šapca stigao je do španskog “Ademar 
Leonea”. Od juna prošle godine igra za francuski “Dank-
erk”.

Vejin je nastupao za kadetsku i juniorsku reprezentaciju - 
generaciju 1992. Pre tri godine bio je član “Metaloplastike”, 
međutim nije nastupio na juniorskom Svetskom prven-
stvu u Bosni i Hercegovini za reprezentaciju Srbije, iako 
je godinu dana ranije na Evropskom prvenstvu u Turskoj 
odigrao odlično. 

- Kad je u pitanju “Metaloplastika”, ne znam šta da kažem, 
nepoznati su mi razlozi zbog kojih sam bio potisnut u drugi 
plan, što se odrazilo na to da ne budem pozvan u reprez-
entaciju. Volim svoju zemlju, san svakog je da nosi dres sa 
državnim grbom, i bio sam svakako razočaran. Ipak, sve 

je to jedna škola koja će mi pomoći u nastavku karijere – 
rekao je prošle godine za naš portal. 

Dodao je da mu je od početka bavljenje sportom želja bila 
da jednog dana igra za svoju zemlju. 

- Znate vrlo dobro koliko smo se svi mi kao “klinci” radovali 
uspesima naših sportista. Privilegija, čast i san je igrati za 
dres sa državnim grbom. Ja sam deo tog sna ispunio igra-
jući za kadetsku i juniorsku reprezentaciju, a svim silama 
ću se truditi da zaigram i za A tim. Ono što je 100% sigurno 
jeste da ću se na svaki poziv odazvati i da ću “ginuti” za 
najdraži dres – obećao je Vejin.

Reprezentacija Srbije će nakon mečeva sa Rusima igrati u 
junu sa Mađarima. Na spisku selektora našli su se i golma-
ni: Darko Arsić (Metaloplastika), Vladimir Cupara (Ademar 
Leon) i Tibor Ivanišević (Borac), krila: Nemanja Ilić (Tuluz), 
Filip Marjanović (Vojvodina), Darko Djukić (Bešiktaš) i No-
vak Bošković (Makabi), bekovi: Žarko Šešum (Gepingen), 
Momir Rnić (Melsungen), Stevan Sretenović (Partizan), Pe-
tar Nenadić (Fukse Berlin), Nemanja Mladenović (Seson), 
Luka Mitrović (Elverum), Nemanja Zelenović (Magdeburg), 
Miloš Orbović (Vojvodina) i Predrag Vejin (Dankerk), pivot-
meni: Mijajlo Marsenić (Vardar) i Zoran Nikolić (Vojvodina).

7.4.2016.
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Fudbaleri ekipe “Mladost Apa” pobedili su ekipu “Srbo-
bran” u 19. kolu Bačke zone rezultatom 2:1. Strelci kod Ap-
atinaca bili su Ožegović u 10. minute i Rančić u 55. minutu.
U sledećem kolu 09.04. od 16 sati dočekuju “Zadrugar” iz 
Srpskog Miletića 

“Bratstvo 1946” odigralo je nerešeno sa “Suboticom” – 1:1.  
Domaćin je preko Ždrnje poveo u sedmom minutu, a Vu-
ković je izjednačio u 86. minute iz penala.
U sledećem kolu dočekuju OFK “Vrbas” 09.04. od 16 sati.

Fudbaleri “Terekveša” izgubili su u 19. kolu Područne lige 
Sombor od ekipe OFK “Šikara” rezultatom 3:0.
U sledećem kolu igraju sa ekipom “Rusin” iz Ruskog Krs-
tura. 

Košarkaši ekipe “Dunav 2014” savladali su u 23. kolu Druge 
regionalne lige Sever lidera tabele “Mladost” iz Veternika 
rezultatom 84:69. Predrag Šuput bio je najraspoloženiji i 
postigao je  36 poena.

Sledeću utakmicu igraju u Zrenjaninu sa desetom ekipom 
na tabeli “Bagljaš”. 

Odbojkašice “Apatina” su u 16. kolu Prve Vojvođanske 
lige za seniorke pobedile ekipu “Bečej” sa 3:0 u setovima 
( 25:14,25:22,25:21 ).

Narednog vikenda  igraće se derbi kola, a “Apatin” dočeku-
je “Merkur” iz Bačke Palanke. 

Rukometaši “Apatina” izgubili su u 15. kolu Prve lige grupa 
Sever od ekipe “Jedinstvo” rezultatom 28:22.

Najistaknutiji strelac bio je Čedomir Milojević sa 10 pogo-
daka. 

U 16. kolu 09.04. dočekuju ŽSK iz Žablja.

Rukometašice “Apatina” su u 12 kolu Druge lige Srbije 
grupa Sever izgubile od ekipe “Partizan” iz Iđoša rezulta-
tom 44:24.
Najviše golova za Apatinke, tačnije sedam, postigla je Jo-
vana Baštijan. 

Bokserski klub “Apatin” ostvario je odličan rezultat na po-
jedinačnom prvenstvu Srbije u boksu za pionire, školarce 
i juniore, koje je ovog vikenda održano u zrenjaninskoj 
Kristalnoj dvorani.

Zlatnu medalju i titulu prvaka države u kategoriji školara-
ca osvojio je Stefan Dukić. Odličan rezultat je ostvario i 
Aleksa Milenković u kategoriji pionira, koji je osvojio dru-
go mesto i srebrnu medalju.

Vukašin Lukić je u kategoriji junior protiv Radeta Joksi-
movića iz BK “Zlatni Gong” osvojio bronzu i treće mesto 
u Srbiji.

U Zrenjanin su otišli i Nemanja Ćetković za kojeg nije bilo 
protivnika u njegovoj težinskoj kategoriji i trener BK “Apa-
tin” Milan Dubaić. 

KMF “Apa futsal - Apatin” pobedio je ekipu “Kikinda” na 
svom terenu rezultatom 9:0 u 13. kolu Druge futsal lige 
grupa Vojvodina.

Dnevni boravak Apatin bio je gost na ovom meču.

Ekipa sledeću utakmicu u 14. kolu igra u Novom Sadu, sa 
ekipom “Telep”. 

(FUDBAL) POBEDA, REMI I PORAZ

(KOŠARKA) DUNAV 2014 
SAVLADAO LIDERA TABELE

(RUKOMET) PORAZI APATINACA 
I APATINKI

BOKSERI OSVOJILI TRI MEDALJE 
NA PRVENSTVU DRŽAVE

ODBOJKAŠICE POBEDILE BEČEJ

FUTSALERI DEKLASIRALI 
KIKINĐANE

7.4.2016.
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